- 1 -

各 位

2021年 12月 23日

会社名：スターティアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 兼 グループ最高経営責任者 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証第一部）

問合せ先：取締役 兼 グループ執行役員 植松崇夫

（TEL：03-5339-2109）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の取得結果

及び取得終了に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 20日及び 2021年 12月 22日に公表いたしました、自己株式立会外

買付取引（ToSTNeT-３）による自己株式の取得について、本日下記のとおり実施いたしまし

たので、お知らせいたします。

なお、今回の取得をもちまして、2021年 12月 20日開催の取締役会決議に基づく自己株式

の取得は終了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 自己株式の取得を行った理由

当社はこれまで事業面における取り組みに加えて、東証一部上場企業として株

主価値に資する経営努力に努めてまいりましたが、この度、株式会社東京証券取引

所の新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する一次判定結果に関し

て、移行基準日時点での当社の流通株式時価総額がプライム市場の上場維持基準

を充足していない旨の結果を受領しております。当社は、機関投資家を含めた多く

の投資家の投資対象になり得る規模の時価総額（流動性）を持ち、より高いガバナ

ンス水準を備え、投資家との建設的な対話を中心に据えて持続的な成長と中長期

的な企業価値の向上にコミットする企業向けの市場であるプライム市場への移行

を計画しており、新基準において流通株式時価総額が 100 億円を下回りスタンダ

ード市場への移行となることによる流動性の減少、及びそれに伴う株主価値低下

を回避するため、今般の自己株式の取得（以下「本自己株式取得」といいます。）

と別途 2021 年 12 月 20 日開催の取締役会で発行を決議しております新株予約権

（以下「本新株予約権」といいます。）の組み合わせによる今般の取り組みを実施

することが望ましいと判断いたしました（本新株予約権に係る詳細については、

2021 年 12 月 20 日付で公表いたしました「自己株式を活用した第三者割当による

第６回新株予約権（行使価額修正条項付）の発行及びファシリティ契約（行使停止

指定条項付）の締結に関するお知らせ」をご参照ください。）。

本自己株式取得と本新株予約権の組み合わせによる今般の取り組みは、中長期

- 2 -

的視点に立った成長投資に必要となる内部留保の確保と利益還元の充実をバラン

スよく実行し、企業価値の最大化を図ることが株主利益に資すると考えておりま

す。

当社は、取得した自己株式の一部については上記本新株予約権が行使された場

合に交付される株式に優先的に活用していく方針であります。なお、残る自己株式

の活用方法については現時点では未定ではありますが、当社グループの役員及び

従業員に対するインセンティブプラン等を含めた将来におけるその他の資本政策

へ、市場環境等を踏まえて機動的に活用していくことを想定しております。

２. 取得の内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得した株式の総数 1,185,000株

（３）株式の取得価額の総額 1,299,945,000円

（４）取得日 2021年 12月 23日

（５）取得方法 株式会社東京証券取引所の自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-３）による買付け

（注）当社は、今回の自己株式取得に際して、株式会社東京証券取引所の定義に基

づく非流通株主と分類される当社の代表取締役社長兼グループ最高経営責任

者である本郷秀之から、その保有する当社普通株式のうち一部（1,185,000株）

を売却した旨の連絡を受けております。

（ご参考）

１. 自己株式の取得に関する決議内容（2021年 12月 20日公表）

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得し得る株式の総数 1,300,000株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合

12.69％）

（３）株式の取得価額の総額 1,300,000,000円（上限）

（４）取得期間 2021年 12月 23日から 2021年 12月 27日まで

（５）取得方法 株式会社東京証券取引所の自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-３）による買付け

（６）その他 本自己株式取得に必要な一切の事項の決定は、取締役

兼グループ執行役員 植松崇夫に一任する。

２. 上記取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計

（１）取得株式の総数 1,185,000株（当社普通株式）

（株式取得上限枠 1,300,000株に対して、進捗率 91.15％）

（２）取得価額の総額 1,299,945,000円

以   上